－1－

令和７年６月相模原市教育委員会定例会

○日  時 令和７年６月１３日（金）午前９時３０分から午前１０時２２分まで

○場  所 相模原市役所第２別館５階 教育委員会室

○日  程

１．開  会

２．会議録署名者の決定

３．議  事

日程第 １（議案第２７号） 相模原市教育委員会事務局の職員の人事について

（教育局）

４．報告案件

日程第 ２（報告第１１号） いじめ重大事態に係る事案の発生について

（学校教育課）

○出席者（６名）

教 育 長  鈴 木 英 之

教育長職務代理者  小 泉 和 義

委 員  岩 田 美 香

委 員  宇田川 久美子

委 員  白 石 卓 之

委 員  中 澤 吉 裕

○説明のために出席した者

教 育 局 長  河 崎 利 之  教育支援担当部長  島 﨑 俊 介

教 育 環 境 部 長  佐 野 強 史  学 校 教 育 部 長  農 上 勝 也

生 涯 学 習 部 長  清 水 芳 枝  教 育 局 参 事  沖 本 健 二
                   兼教育総務課長

教育総務課総括副主幹  安 田   亨  教育総務課総括副主幹  角 田 直 樹
(総 務 企 画 班 )           (人 事 給 与 班 )

学校教育部参事  菅 原   勝  学校教育課総括主幹  上 田 和 子
兼学校教育課長           (人権・児童生徒指導班)

○事務局職員出席者

－2－

教育総務課主任  伊 本 誠一郎

－3－

午前９時３０分 開会

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

□開   会

◎鈴木教育長 おはようございます。ただいまから、令和７年相模原市教育委員会６月定例

会を開会いたします。

  本日の出席は６名で定足数に達しております。

  本日の会議録の署名につきましては、岩田委員と宇田川委員を指名いたします。

はじめにお諮りいたします。本日の会議の日程１、議案第２７号、「相模原市教育委員

会事務局の職員の人事について」、日程２、報告第１１号、「いじめ重大事態に係る事案

の発生について」は会議規則の規定により公開しない会議として取り扱うことに御異議ご

ざいませんでしょうか。

（「異議なし」の声あり）

◎鈴木教育長 では、御異議ございませんので、本日の会議は、公開しない会議といたしま

す。

日程に入る前に、前回定例会議後の私の活動状況等について御報告いたします。

  ５月１７日土曜日、市ＰＴＡ連絡協議会の総会に出席いたしました。

  ５月２０日火曜日には、市公民館連絡協議会、公民館の館長が集まる協議会ですが、そ

の総会に出席いたしました。

  翌５月２１日水曜日は、相模原市立学校管理職組合、校長・副校長で構成される管理職

組合の第５１回の定期大会に出席いたしました。

  ５月２３日金曜日には、平塚市で今年度、神奈川県の都市教育長協議会の総会が、町村

を除いた教育長が集まった総会がありまして、そこに出席いたしましたが、やはりどこの

都市の教育長も不登校、それから夏場の空調について非常に課題になっていると、そうい

う話し合いをさせていただきました。

  ６月１日日曜日は、市書道連盟展の表彰式に出席いたしました。

  ここで次回の会議予定日を確認いたします。

  次回は、７月１８日、金曜日、午前９時３０分から教育委員会室で開催する予定でよろ

しいでしょうか。

（「異議なし」の声あり）

  それでは、次回の会議は７月１８日、金曜日、午前９時３０分からの開催予定といたし

－4－

ます。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

□相模原市教育委員会事務局の職員の人事について

（公開しない会議 原案どおり可決）

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎鈴木教育長 ここで職員の入れ替えを行いますので、暫時休憩いたします。

（休憩・９：５４～９：５５）

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

□いじめ重大事態に係る事案の発生について

（公開しない会議）

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎鈴木教育長 以上で、本日の日程は、全て終了いたしました。

  これをもちまして、定例会を閉会いたします。ありがとうございました。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

   □閉   会

午前１０時２２分 閉会